
نقد فیلم

»محرمانه«
شروعی طوفانی که ادامه دار نشد!

مخاطب امروز از تماشای ملودرام‌های یک شکل 
و مشابه، کمدی‌های یکنواخت، در دایره تولیدات 
مجموعه‌های نمایشی ایرانی خسته شده و گرایش 
به روایت‌های امنیتی- پلیسی ضمن ایجاد تنوع، 
برای مخاطب امروز سیما جذاب و گیراست. بعد از 
سریال‌های »گاندو«،» خانه امن«، »سرجوخه« و 
»تمام رخ« اکنون سریال »محرمانه« به کارگردانی 
محمود معظمی، نویسندگی مهدی حمزه و 
تهیه‌کنندگی سید رامین موسوی در حال پخش از 

آنتن شبکه سه سیما می‌باشد.
معظمی همچون ساخته قبلی خود » تمام رخ« باز 
هم به سراغ قشر داروساز و تحریم‌های پزشکی رفته 
ما اینبار داستان خود را در بحبوحه شیوع کرونا 
روایت می‌کند. ترکیب کردن مسئله‌ای زنده مانند 
کرونا با داستان‌های جاسوسی که به خودی خود 
همواره جذاب است، دستمایه بسیار خوبی برای 
سازندگان سریال »محرمانه« است اما باید دید تا چه 

حد توانسته‌اند از این مهم استفاده کنند؟
دوران کرونا دوران بسیار سختی برای مردم ایران 
و مردم جهان بود و واقعا لزوم ساخت فیلم درباره 
این دوران به شدت احساس می‌شود؛ چراکه هیچ 
چیز ماندگار تر از یک اثر نمایشی نمی‌تواند روایتگر 
سختی‌ها و زحمات کادر درمان در این دوران باشد. 
»محرمانه« می‌خواهد روایتگر پیشرفت‌های علمی و 
تلاش‌های دانشمندان کشورمان در حوزه پزشکی و 
ساخت واکسن کرونا  و نمایشی جذاب از پشت پرده 

تلاش‌های دانشمندان ایرانی باشد.
در این سریال همچون » تمام رخ» مخاطب دو خط 
کلی داستانی پیش رو دارد: یکی قصه‌های خانوادگی  
که در دل آن مفاهیمی چون اهمیت حفظ اصالت ها، 
معرفی خانواده به عنوان رکن اساسی خوشبختی ، 
عقوبت لغزش ها و ... جانمایی شده است و وجه دوم، 
موضوعات استراتژیک را در برمی‌گیرد که از ماجرای 
ترور دانشمندان نخبه ایرانی شروع شده و به تحریم 
دارویی، مافیای دارو و پروژه نفوذ و سنگ اندازی در 

مسیر تولید واکسن داخلی می‌پردازد.
»محرمانه« با محوریت قرار دادن خانواده » فرهمند« 
و طراحی مشاغل ویژه برای اعضای این خانواده سعی 
دارد از چند وجه گوناگون داستان التهاب برانگیز خود 
را روایت کند؛ سینا_ پسر خانواده _ که در رأس 
ماجرا و مرکز ساخت واکسن کرونا ایرانی قرار دارد 
تا مخاطب شاهد تلاش‌های شبانه روزی تیم جوان 
ایرانی برای تولید واکسن داخلی باشد، سارا_ دختر 
خانواده_ بعنوان پرستار نمونه‌ای از هزاران پرستار و 
دکتر فداکار و ایثارگری است که ماه‌ها رنج دوری 
از خانه و فرزندان خود را به جان خریدند تا در این 
دوران سخت به یاری مردم بشتابند و برخی نیز 
در این مسیر به شهادت رسیدند، کامران _ داماد 
خانواده_ نیز خبرنگاری جسور است که می‌کوشد تا از 
پشت پرده باندهای مافیای دارو پرده بردارد. فیلمساز 
با هوشمندی با قرار دادن شخصیت‌های داستان در 
مشاغل حساس و در ارتباط مستقیم با بحث کرونا 
تلاش دارد تصویری همه جانبه از این دوران به تصویر 
بکشد  اما متأسفانه »محرمانه« برخلاف شروع عالی 
و نفس‌گیر خود در قسمت ابتدایی در ادامه با افت 

محسوس در قصه‌گویی مواجه شده است.
داستان‌های پلیسی ـ جاسوسی حتما باید یک 
شخصیت  جذاب و کاریزماتیک محوری و قدرتمند 
داشته باشند و در مقابلش یک ضد قهرمان باید وجود 
داشته باشد اما در »محرمانه« سیر روایی فیلمنامه 
متشتط و پراکنده است و  شخصیت‌ها چه در قالب 
تیم درمان و مأموران امنیتی و چه مافیای دارو و 
جاسوسان خوب پرداخت نشده‌اند. یکی از دلایل آن 
قطعا انتخاب نادرست بازیگران سریال می‌باشد. برخی 
نقش‌ها با بازیگرانش همخوانی ندارند. این امر نشان 
می‌دهد یا دست کارگردان برای انتخاب بسته بوده یا 
اینکه حسن سلیقه خوبی نداشته است؛ بعنوان نمونه 
زهیر یاری در نقش سینا و لاله اسکندری در نقش لیلی 
حکیم آوا از نظر سنی تناسبی با تقش خود ندارند و 
همچنین بازیگر نقش سارا بازی بسیار تصنعی و ضعیف 
دارد و نمی‌تواند همراهی و همدلی مخاطب را در نقش 
پرستاری در مواجهه با شرایط سخت کرونا برانگیزد. 
سولماز حصاری نیز در نقش یک پرستو که برای 
گرفتن اطلاعات محرمانه به پدر سعید نزدیک می‌شود 
پرداختی بسیار کلیشه‌ای دارد. از آنسو نیز مأموران 
امنیتی چون کاظم و طاها و  ... هم به دلیل شخصیت 
پردازی ضعیف و هم بازی تصنعی که ناشی از عدم 
راهنمایی درست کارگردان است، نمی‌توانند اوج زیرکی 
و هوشیاری مأموران اطلاعاتی کشور را به مخاطب نشان 
دهند. بویژه آنکه برخی دیالوگ‌ها بشدت از شعارزدگی 
رنج می‌برند؛ از دیالوگ‌ها درباره درز اطلاعات حساس 
دارویی کشور، لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای 
پیشگیری از شیوع کرونا و حتی مسائلی مثل تولید 
ملی و ترک اعتیاد گرفته تا تهدیدهای جاسوسان بویژه 

شخصیت مهراوه )نسیم ادبی(.
در مجموع می‌توان گفت »محرمانه« یک سریال 
متوسط است که ساختارش با نیاز‌های امروز کشور هم 
سازگاری دارد؛ اما فیلم نامه آن طوری به رشته تحریر 
درآمده که فاقد توان اثرگذاری بر مخاطب و صلابت 
لازم برای شکل گیری یک سریال امنیتی جاسوسی 
است. در واقع سیر سریال سازی در این ژانر در سیما 
در حال طی کردن مسیری سراشیبی و روبه سقوط 
است؛ از فصل اول سریال »گاندو« گرفته تا »خانه 
امن« ، »سرجوخه«، »تمام رخ« و محرمانه،سریال‌ها 
روز به روز چه از لحاظ فنی و چه محتوایی ضعیف تر 
شده‌اند، گویی سریال‌های امنیتی تنها بخاطر برچسب 
سفارشی بودن باید بدون هیچ دقت و مهارتی ساخته 
شوند و این هشدار و زنگ خطری برای مسئولان 
فرهنگی وهنری کشور می‌باشد که هرچه زودتر 
فکری بحال تولیدات تلویزیون انجام دهند تا فاصله 
میان مردم و رسانه ملی بیش از این نشود.  فارس

یادداشت

محمد صفری   فیلم را در جشنواره فیلم فجر پارسال دیدم، 
ــار  ــران شده و آن را ب ــه امسال اک ــذار ک فیلمی آرام‌بخش و تأثیرگ

دیگر هم خواهم دید.
ــا ساخته  ــا ساخته نمی‌شود ی ــم، ی ــن دست فیلم‌ها کم داری از ای
ــوا  ــرم و هم محت ــد می‌سازند که هم ف ــدر ب هم که می‌شود آنق
ــه  ــا در جشنواره پارسال فیلمی پخش شد ک ــی‌رود، ‌ام ــا م ــه فن ب

ــدن آن ارزش دارد. دی
»جنگل پرتقال« فیلمی درخور که اکنون چند روزیست درحال 
اکران است، اما تبلیغی هم برای آن انجام نشده که البته حیف 
است این فیلم خوب را مردم نبینند. فیلم جنگل پرتقال یک 
فیلم عاشقانه ساده و خودمانی است که کارگردان آن را توانسته 
ــردم  ــش اول م ــش اول زن و نق ــوب نق ــازد.بازی‌های خ ــی بس ــه خوب ب
ــاط مخاطب  ــه ارتب ــی ک ــا جای ــرده ت ــت آن را بیشتر ک ــم،‌ جذابی فیل
ــر آن  ــاه ب ــد. ع ــش می‌یاب ــیار افزای ــطه بس ــن واس ــه همی ــم ب ــا فیل ب
ــی است  ــز از ویژگی‌ها و امتیازات ــال نی ــه خوب جنگل پرتق فیلمنام

که این فیلم با خود دارد.
ــه  ــر آن ک ــاوه ب ــت و ع ــوردار اس ــی برخ ــجام خوب ــه از انس فیلمنام
ــز  ــته‌ها نی ــه گذش ــرد، ب ــش می‌ب ــی پی ــورت روای ــه ص ــتان را ب داس
سری می‌زند تا بیننده هم با تعلیق داستان همراه باشد و هم 

ــود. ــا آگاه ش از ماجراه
ــر  ــجوی دخت ــه دانش ــد ک ــان می‌ده ــجو را نش ــم دو دانش ــتان فیل داس
باغ پرتقال دارد و مشغول پرورش و فروش محصولات باغی خود 
است. دانشجوی دیگر پسری است که با سارا بهرامی در دانشگاه 
ــاز  همکلاسی بوده است و اکنون پس از چند سال به شهری ب

ــد. ــگاه آن درس می‌خوان ــه در دانش ــردد ک می‌گ
ــه  ــد ک ــازی می‌کن ــویی را ب ــش دانجش ــه نق ــان ک ــعید مولوی ــر س می
ــه شمال بازگشته  ــدرک دانشگاهی خود ب ــن م ــرای گرفت ــون ب اکن
ــا  ــود، ام ــرو می‌ش ــود روب ــی خ ــی‌های قدیم ــتان و همکلاس ــا دوس و ب
در این میان سراغ فردی را می‌‌گیرد که پیش از این ابراز علاقه 
ــز  ــون نی ــریال خات ــه در س ــان ک ــهراب بهاری ــا س ــوده ام ــا ب ــان آنه می

ــارا  ــه س ــود ک ــگاهی خ ــم دانش ــردن ه ــدا ک ــا پی ــید،‌ ب ــوش درخش خ
ــی  ــه دیدن ــد ک ــم می‌زن ــتان‌هایی را رق ــرای و داس ــت ماج ــی اس بهرام

ــنیدنی است. و ش
ــه فیلم‌ها در کنداکتور پخش  ــی اینگون ــود که جای خال مدت‌ها ب
سینماها به شدت احساس می‌شد و می‌رفت حتی به فراموشی 
سپرده شود. این که برخی اعتقاد دارند مردم نیاز به فیلم‌های 
ــز،‌  ــای هجو و سبک مغ ــا کمدی‌ه ــی نیست، ام ــد بحث کمدی دارن
ــا  ــا ب ــود ت ــث می‌ش ــی‌آورد و باع ــن م ــب را پایی ــلیقه مخاط ــطح س س
ــرار  ــاط برق ــز ارتب ــال نی ــگل پرتق ــبک جن ــه س ــی ب ــاخت فیلم‌های س
نکند و چنین فیلم‌های خوبی با بی‌مهری مخاطب و سینماگران 
ــه بیننده  ــا آنقدر ب ــم سینمایی جنگل پرتقال ام ــرو شود. فیل روب
ــم کمدی و طنزی  ــد که از هر فیل ــی منتقل می‌کن احساس خوب

ــت. ــر اس مفرح‌ت
ــای  ــند از طیف‌ه ــب پس ــی مخاط ــوان فیلم ــال را می‌ت ــگل پرتق جن
ــرای  ــا ب ــان می‌چرخد ام ــم حول احوال جوان گوناگون دانست،‌ فیل
ــا  ــز ب ــدران نی ــادران و پ ــه م ــی است، چرا ک ــز دیدن ــر اقشار نی دیگ

ــتند. ــر هس ــان درگی ــکلات فرزندانش مش
قدر مسلم دیدن جنگل پرتقال ارزشش را دارد، فیلمی با سطحی 
ــت  ــا رضای ــده ب ــه بینن ــت ک ــمند اس ــذار و ارزش ــت،‌ تأثیرگ از معرف
صندلی سالن سینما را ترک می‌کند و حسرت هدر رفتن پول 

ــورد. ــود را نمی‌خ ــت خ بلی
ــر ساخته شود،  ــر و عمیق‌ت ــم می‌توانست قوی‌ت ــن فیل ــد ای ــر چن ه
ــد  ــم بلن ــال نخستین فیل ــگل پرتق ــه جن ــد در نظر داشت ک ــا بای ام
آرمان خوانساریان است که فیلمنامه را نیز خود او نوشته و البته 
ــه  ــه تهی ــرا ک ــوده، چ ــره نب ــم بی‌به ــی ه ــول صدرعامل ــارب رس از تج
کننده آن کارگردان معروفی است که در کارنامه خود فیلم‌هایی 
چون گل‌های داودی، من ترانه 15 سال دارم، هر شب تنهایی و 

ــی دارد. ــای کتان ــا کفش‌ه ــری ب دخت
فیلم جنگل پرتقال را به تماشا بنشینید و از زیبایی‌های شهری و 

طبیعی فیلم عاوه بر داستان درام آن لذت ببرید.
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»جنگل پرتقالی« که دیدنی است

امروزه و با تغییر سبک زندگی نوجوانان، شخصیتی می‌تواند برای آنان جذاب 
باشد که علاوه بر دارا بودن وجه قهرمانی و جسارت، دل‌مشغولی‌های یک نوجوان 

معمولی را نیز مورد توجه قرار داده باشد.
به گزارش ایرنا، در دو دهه اخیر و پس از تولید انبوه فیلم‌ها در ژانر دفاع 
مقدس و جنگ که عمدتا قهرمانانشان بزرگسال بودند، موج دیگری از فیلم‌ها 
شروع به تصویرسازی از قهرمانان نوجوان در اثنای جنگ کردند. فیلم‌هایی مانند 
کانیمانگا، دوئل، مهاجر و... دیگر نیاز نسل جدیدتر و نوجوان امروزی را برای 
شناخت جنگ و آسیب‌های آن برآورده نمی‌کرد و سینما در زمینه بازنمایی 
جنگ و تلخی‌های آن نیازمند قهرمانان نوجوانی بود تا کودک و نوجوانان نسل 

اول و دوم بعد از جنگ را با آن آشنا کند.
بنابراین این دهه به شکلی خودجوش شرایط را برای خلق شخصیت نوجوانان 
قهرمانی فراهم کرد که از دل جنگ سربرآورده بودند. نوجوانی که جوشیده و 
خروشیده و با تفنگی که هم قد و قواره خودش است، به دل جنگ زده و حالا 

صفحه‌ای سفید از جنس سینما منتظر روایت رشادت‌های اوست.
یکی از فیلم‌های قابل تامل در این دهه اتوبوس شب است. فیلم اتوبوس شب 
ساخته مرحوم کیومرث پوراحمد در سال ۸۵ در ادامه همین مسیر قرار گرفته. 
شخصیت محوری فیلم، عیسی، نوجوانی ۱۶ ساله است که قرار است اسرا را با 
اتوبوسی از مرز عقب ببرد. علاوه بر اینکه در سکانس‌های ابتدایی، عیسی بر 
»دیگر بچه نبودن« خودش اظهار می‌کند، راننده اتوبوس با بازی مرحوم خسرو 
شکیبایی نیز این را تایید می‌کند و دیگران نیز توقعی جز این از او ندارند. در 
قسمتی از دیالوگ معروف فیلم، مهرداد صدیقیان، بازیگر نقش عیسی می‌گوید: 
»روزی ۱۶ ساله بودم، دو روز بعدش باز هم ۱۶ سالم بود اما دیگر بچه نبودم. 

بزرگ شده بودم.«
این تاکید بر پیوستن نوجوان ۱۶ ساله به جرگه رزمنده‌های واقعی که البته در 
فیلم نیز رگه‌هایی از تمایلات نوجوانانه او را می‌بینیم، نشانه از ادامه همان رویه 
فیلم‌های دهه هفتاد با قهرمانان مردانه اما در شکل و شمایلی نوجوانانه است که 
نقش نوجوان در محوریت روایت فیلم‌هایی در این ژانر، قهرمان‌پرورانه و به سمت 

اسطوره و الگو شدن متمایل می‌شود.
بزرگ ‌مرد کوچک فیلمی است که زندگینامه شهید بهنام محمدی را در اوج 
قهرمان پروری این دهه در سال ۹۰ روایت می‌کند. فیلمی به کارگردانی صادق 
صادق‌دقیقی که زندگی شهید محمدی را با همه آنچه بر وی گذشته به تصویر 
می‌کشد. در اینجا نیز ادامه همان قهرمان‌سازی از نوجوانانی را شاهدیم که بی 
مقدمه به دل جنگ می‌زنند، از بعثی‌ها می‌گریزند و گویی جهان فیلم با عظمت 

میدان جنگ در دست آن‌هاست. نام فیلم نیز گویای همین رشد جهش گونه از 
دنیای کودکی و نوجوانی به بزرگسالی است. رشدی که جنگ و شرایط منحصر 
به فرد آن موجب رقم زدنش می‌شود که البته در سال‌های اخیر دستخوش 

تغییرات جالبی شده است.
سال ۹۶ بود که دو فیلم »تنگه ابوقریب« و »بمب، یک عاشقانه« تولید و راهی 
سینماها شد. تنگه ابوقریب روایتی واقعی داشت از دفاع لشکر عماریاسردر تنگه 
حساس و مهم به نام ابوقریب و بمب، یک عاشقانه، از فضای خط مقدم جبهه به 
شهری جنگ زده با تمام مصائب‌اش پرتاب شده بود و قصه‌هایی از زندگی آدم‌ها 
در دل شب و روزهای جنگ و بمباران روایت می‌کرد. هر دو فیلم نوجوانانی 
داشتند که اینبار به جای اصل قصه، در حاشیه روایت اصلی قرار داشتند اما 

نقشی مهم و پیشبرنده در کلیت داستان ایفا می‌کردند.
علی، با بازی مهدی قربانی، در تنگه ابوقریب نوجوان عکاسی بود که پدرش 
جانبار شده بود. او برای ثبت عکس و فیلم به جبهه آمده بود و طی اتفاقاتی که 
رخ می‌دهد به خط مقدم هم می‌رود و در جنگ هم شرکت می‌کند. اما تفاوت 
این فیلم با موارد قبلی در این است که علی برای هدف دیگری به جبهه امده و 
آن هدف برای او مهم‌تر از جنگیدن جلوه می‌کند. علی برای ثبت فیلم و عکس به 
جبهه آمده تا روایتگری باشد برای نسل‌های بعد از خودش. روایتگری که جنگ 

را با تمام واقعیتش برای آیندگان ثبت می‌کند.
در حقیقت آنچه در اینجا بار محتوایی نسبت به قهرمان پروری‌های فیلم‌های 
دهه گذشته ایجاد می‌کند، تغییر نقش نوجوانان در جبهه و جنگ و به تصویر 
کشیدن وجهه دیگری از حضور موثر آنان در این فضا است. حضوری که اتفاقا 
با مذاق نسل فعلی که هیچ رنگ و بویی از جنگ ندیده بیشتر خوش می آید و 

همذات پنداری می‌کند.

حکایت زیست مدام با مرگ بر صدام!
فیلم بمب، یک عاشقانه اما کاملا از فضای جنگ و خط مقدم به معنای مواجه 
مستقیم با گلوله و زیر آتش جنگ بودن فاصله می‌گیرد و شهری جنگ زده 
را روایت می‌کند. شهری که بخشی از نوجوانان‌اش را به جبهه می‌فرستد و یا 
فرستاده، که برادر ایرج نیز یکی از آنهاست، و بخشی از نوجوانان‌اش را راهی 

مدرسه وکلاس و کتاب می‌کند تا میان پنجره‌های چسب زده و زنگ آژیر خطر 
درس بخوانند. درست است که ماجرای فیلم میان بزرگسالانش در گیر و دار 
همان نوجوانان به جبهه رفته می‌گذرد، اما ماجرای اصلی میان بچه هایی است 

که مانده‌اند و به هر دلیلی به جای تفنگ، کتاب در دست دارند.
فیلم وجه پررنگ و متمایزی دارد و آن نحوه تربیت و پرورش همین نوجوانان 
نرفته به جنگ است. نوجوانانی که با سیستم تربیتی دهه ۶۰ سرکوب می‌شوند 
و با شعارها و مرگ بر صدام ها روزشان را شب می‌کنند. شرایطی انکارناپذیر که 
البته به تصویر کشیدن آن موجب شد پای بخش مغفولی از نوجوانان سال‌های 
جنگ با رفاقت‌ها، عشق و عاشقی ها، دلمشغولی‌ها و مشکلات شان به سینمای 

ایران باز شود.
در سال‌های بعد نیز همان طور که جای خالی فیلمی داستانی و درخور درباره 
شهید نوجوان حسین فهمیده در میان آثار سینمایی دفاع مقدس شدیدا حس 
می‌شود، فیلم های قابل تاملی چون ۲۳ نفر، موقعیت مهدی و یدو ساخته 
می‌شوند. ۲۳ نفر با روایتی حقیقی از آنچه بر سر ۲۳ نوجوان در اسارت آمده 
، باز از خط مقدم فاصله می‌گیرد و در ساختاری متفاوت به اصل انگیزه حضور 
پسران نوجوان در جنگ می‌پردازد. ۲۳ نوجوان کاملا متمایز که حالا در اسارت، 
دوربین به هر کدام به نوعی نزدیک می‌شود و ناشناخته بودن شخصیت قهرمانان 

فیلم‌های پیشین اندکی تسیهل می‌یابد.

یک نوجوان قهرمان با تمام دلمشغولی‌هایش بسازیم
در تمام این آثار نوجوانان دو گونه با جنگ مواجه می‌شوند؛ یا قهرمان‌اند و رودر 
رو به جنگ با دشمن رفته‌اند، یا پشت جبهه مانده‌اند و اثرات جنگ را در لحظه 
لحظه زندگی‌شان حس می‌کنند. دو دسته با ابعاد متفاوت از زندگی و شرایط که 

هر کدام می‌توانند مخاطب زیادی داشته باشند.
اما آنچه واضح است دور بودن و عدم درک درست نوجوان فعلی از شرایط جنگ 
است. آن هم نه شرایط جنگ به صورت کلی بلکه شرایط جنگ برای آمال و 
آرزوها و شرایط نوجوانانی چون خودش. طبعا در حال حاضر با توجه به زیست 
متفاوت و سبک زندگی دگرگون شده، شخصیتی می‌تواند برای نوجوانان جذاب 
باشد که علاوه بر دارا بودن وجه قهرمانی و جسارت، که در فیلم‌های »اتوبوس 
شب« و »بزرگ ‌مرد کوچک« به آن اشاره شد، دلمشغولی‌های یک نوجوان 
معمولی را نیز در بطن پرداخت شخصیتی خود داشته باشد. چنانچه در»بمب، 
یک عاشقانه« و »تنگه ابوقریب« این مهم با شخصیت‌پردازی جزئی‌تر و توجه 

به دیگر ابعاد حضور نوجوانان در جنگ، به درستی مورد اشاره قرار گرفته بود.

به بهانه روز نوجوان؛ 
تفنگی که هم‌قد آرزوهای توست

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه دیدار با اعضای 
مجمع خادمان قرآن گفت: تولید پویانمایی با موضوع 

زندگی حضرت ابراهیم در بنیاد فارابی آغاز شده است.
محمدمهدی اسماعیلی در دیدار با اعضای مجمع 
خادمان قرآن که پیش‌ازظهر امروز در محل وزارتخانه 
برگزار شد ضمن درود بر روان پاک امام)ره(، شهدای 
انقلاب اسامی، شهدای مدافع حرم و شهدای غزه، 
فجایع انسانی‌ای که امروز در غزه رخ می‌دهد، هولناک 
خواند و گفت: حملات وحشیانه رژیم صهیونسیتی 
امروز مقابل چشم رسانه‌ها صورت می‌گیرد و این یک 
نسل‌کشی است و روح مقاومت مولود انقلاب اسلامی 
است. اسماعیلی ضمن اشاره به توجه بیش از پیش به 
مسائل و فعالیت‌های قرآنی در وزارت فرهنگ افزود: 
امروز فعالیت‌های قرآنی در رأس امور وزارت فرهنگ 

قرار دارد و در عرض دیگر فعالیت‌ها نیست.
وزیر فرهنگ انجام و پیگیری فعالیت‌های قرآنی را جاری 
در تمام بخش‌های وزارت فرهنگ خواند و در همین 
زمینه بیان کرد: فعالیت‌های قرآنی در تمام بخش‌های 
وزارت فرهنگ در حال پیگیری است و معاونت قرآن 

به‌مثابه یک ستاد عمل می‌کند.
اسماعیلی گفت: در زمان حاضر در بنیاد فارابی تولید 
پویانمایی با موضوع زندگی حضرت ابراهیم آغاز شده 
و توسط معاونت قرآن و معاونت سینمایی در حال 

پیگیری است.
وی در خصوص صحبت یکی از حاضران ناظر بر تعلق 
گرفتن یک مکان خاص برای فعالیت‌های مجمع و 

فعالیت‌های قرآنی گفت: تعیین مکان مناسب در دستور 
کار است و به‌زودی مکان مناسب برای این امر در نظر 

گرفته می‌شود و اعلام می‌شود.
وی ادامه داد: افتخار دارم که به‌عنوان خادم قرآن و 
عضو کوچک این جامعه در فعالیت‌ها نقش‌آفرینی 
داشته باشم و در این زمینه آماده تعامل در خصوص 

رفع مشکلات و مسائل جامعه قرآنی هستیم.
وزیر فرهنگ ضمن پیشنهاد برای طراحی و درنظر 
گرفتن جایزه بین‌المللی در امر فعالیت‌های قرآن بیان 
کرد: در حال پیگیری برای ثبت »بنیاد فرهنگی و هنری 
یاسین« هستیم، در همین زمینه مناسب است جایزه 
بین‌المللی هم با این عنوان طراحی و ثبت شود و سالیانه 

به شخصیت‌های معتبر جهان اسلام اعطا شود.
اسماعیلی پیگیری برای برگزاری جلسات را مورد تأکید 
قرار داد و گفت: آمادگی داریم این جلسه با حضور 

رئیس جمهور برگزار شود.
وی در خصوص هزینه‌های بیمه تکمیلی اعضای صندوق 
هنر که جامعه قرآنی هم شامل آن می‌شود گفت: حق 
بیمه تکمیلی برای افراد بالای 60 سال عضو صندوق 
هنر رایگان است و در موضوع مسکن نیز در طرح مسکن 

هنرمندان جامعه قرآنی در نظر گرفته شدند.
وزیر فرهنگ با اشاره به همزمانی ماه مبارک رمضان و 
عید نوروز و برگزاری نمایشگاه قرآن گفت: در خصوص 
نمایشگاه قرآن، همزمانی عید نوروز و ایام ماه مبارک 
رمضان باید مورد توجه قرار گرفته و سازوکار مناسب 

طراحی شود.

 آغاز تولید پویانمایی با موضوع زندگی حضرت ابراهیم 
در بنیاد فارابی

خبرها و تصاویری از پشت صحنه فصل پنجم »نون.خ«، 
حاکی از آغاز تولید قسمت‌های جدید از سریال سعید 
آقاخانی است. در صفحه‌ای که منتسب به اوست 
ویدئویی منتشر شده که از ضبط فصل جدید »نون.خ« 

با هدف پخش در نوروز ۱۴۰۳ خبر می‌دهد.
به گزارش ایسنا، سعید آقاخانی با انتشار ویدئویی در 
صفحه‌ای که در فضای مجازی منتسب به اوست، آغاز 

ساخت »نون. خ« را اعلام کرده است.
طبق اعلام مهدی فرجی ـ تهیه‌کننده »نون. خ« ـ این 
مجموعه قرار است در ۲۵ قسمت و با محوریت محیط 
زیست در نوروز و رمضان ۱۴۰۳ روی آنتن برود. قصه 
این سریال قرار است همراه با کردها به چند قومیت 
بپردازد و در مناطق مختلف از جمله چابهار تا سیستان 

و بلوچستان ادامه داشته باشد.
از دیگر سو، خبرهایی مبنی بر ساخت سریال »پایتخت 
۷« در صورت به توافق رسیدن مدیران سیما با 
کارگردان و تهیه‌کننده به گوش می‌رسد. بر این اساس 
در شرایطی که از هم‌اینک پخش سریال »نون خ ۵« 
را در نوروز سال آینده می‌توان قطعی دانست، با اضافه 
شدن مجموعه پربیننده‌ای همچون »پایتخت«، می‌توان 
مناسبتی موفق همراه با رقابت پروژه‌ها برای کسب 

بیننده بیشتر را پیش‌بینی کرد.
ضمن اینکه پیش از این خبرهایی درباره ساخت 
»مهمونی« در تلویزیون و همچنین فصل جدید سریال 
»زیرخاکی« مطرح شده که تاکنون اگرچه به تایید 

رسمی سازندگان نرسیده اما تکذیب هم نشده است.

سریال »نون. خ« پیش از این در چهار فصل به تولید 
رسیده است و جزو آثار پرمخاطب تلویزیون بوده است.

فصل اول مجموعه تلویزیونی »نون خ« از یکم فروردین 
۹۸ پخش شد. فصل دوم از ۲۲ فروردین تا اوایل 
اردیبهشت ۹۹ پیش از ماه رمضان، به روی آنتن شبکه 

یک رفت.
با اینکه فصل اول این سریال در نوروز به روی آنتن رفت 
اما به دلیل تقارن با پخش سریال »پایتخت«، مدیران 
شبکه یک بر آن شدند تا فصل دو »نون خ« را برای 
ماه رمضان تولید کنند و بر همین اساس بنا بود تا این 
سریال ۳۰ قسمت باشد. اما به دلیل شیوع بیماری کرونا 
که به کردستان هم رسیده بود، تنها ۱۷ قسمت از این 

سریال ضبط و پخش شد.
فیلمبرداری فصل سوم سریال »نون خ« از اواسط 
مهرماه سال ۱۳۹۹ در اطراف تهران و حوالی جاجرود 
آغاز شد و اسفندماه به پایان رسید. این فصل در قالب 
۱۶ قسمت به همراه یک قسمت پشت صحنه، نوروز 
۱۴۰۰ پخش شد. اما فصل چهارم از مجموعه »نون خ« 
از اول فروردین ماه ۱۴۰۲ به روی آنتن شبکه اول سیما 
رفت و با توجه به تقارن نوروز با ایام رمضان، پخش این 

سریال همچنان ادامه داشت. 
حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر سهیلی، هومن 
حاجی‌عبداللهی، سیروس میمنت، مجید یاسر، بیژن 
بنفشه‌خواه، کاظم نوربخش، نسرین مرادی، هدیه بازوند، 
سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، ندا قاسمی، ماشاالله 
وروایی، صهبا شرافتی از جمله بازیگران سریال هستند.

 بازار رقابت میان »پایتخت« و »نون خ«
 داغ می‌شود؟
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